Nu-

Nucerix alt. foliis tiliæ. Emulfiones ex amygdal. dulci. in aqua paratæ utiles erunt. Cum cibo assumat mixturam ex Crystall. Mont. pp. ex rasura matr. perl. & ebor. ex succino albo, ex Cranio humano, & ex similibus. Animi motus vitentur. Victus sit mediocris, & carnes sint elixæ, inter quas agnina laudatur. Caveat ab acribus acidis, & flatuosis eduliis. Pauca hæc habebam pro confirmatione propositorum. Faxit Deus, &c.

# CONSILIUM OCTAVUM.

*Epilepsia cum costarum elevatione, dolore in sinistra thoracis parte, totius corporis macie, Hemorrhoidum, & narium hæmorrhagia.*

**E**X Signis, quæ in doctissimis consultationibus sparsim habentur, conjectari licet, Nobilissimum D. Epilepsia laborare, quæ frequenter succedit: cui adduntur costarum elevatio, dolor in sinistra thoracis parte, & totius corporis emaciatio, sanguisque e naribus, & hæmorrhoidibus copiose effluens. Succedit autem Epilepsia irritato cerebro, vel saltem ejusdem membranæ ab ichore acido, & styptico, quo nervus succus inficitur, ejusque motus blandus, & continuatus turbatur, unde statò tempore cerebri fibræ retractæ objectorum externorum communicatis per nervos undulationibus non consentiunt: hinc tolluntur interni, & externi sensus. Et licet convulsivi motus in externo corporis habitu non manifestentur, probabile tamen est, ut observant nonnulli practicanes, musculos oculorum contrahi, & nervos, qui ad viscera derivantur, affici: hocque in principio affectionis contingere solet præcipue in sympatica Epilepsia, in qua ex diurnitate morbi hiantibus plus justo glandularum poris, extranei sales sylvestres vitriolatæ naturæ admittuntur, & ita idiopatica efficitur affectio. Luxuriant porro acidæ particulæ in tota sanguinis massa, unde facta congestione earundem dolor in sinistra thoracis parte manifestatur, & costæ ex inæquali nutritione curvantur. Sanguinis quoque eruptiones eandem agnoscunt causam: nam exaratis salibus saturatus, & erosivus redditus

na-

narium, & sedalium venarum ora aperiens foras sibi viam facit. Cujus autem visceris vitio copiosi ichores cumulentur, difficillimum est determinare, cum nullus tumor, vel alia organica læsio in glandulosis corporibus emergat. Probabile tamen est, hoc in imo ventre contingere, ubi chylus gignitur, & sanguis depuratur.

Indicationes igitur medicæ erunt tollendi irritationes cerebri, absumendi acida, & communicandi toti sanguinariæ massæ debitam crasim, & mixturam, ne ulterius fiant decubitus, & erosiones in partibus solidis.

Pro curatione varia proponuntur prudenter remedia. Leniatur itaque alvus syrup. de Cichor. cum duplici dosi rhabar. vel ex usu sit proposit. syrup. de Pomis Regis Sabor. Cæterum purgantia valida suspecta sunt; ulterius enim irritare poterunt. Pro alteratione usurpetur jus pullæ alterat. melis. viola. malva, & similibus, cum quo assumat gr. X. chalybis limati, & subtiliter contriti factò bolo succo concreto boraginis, hocque utatur per mensem. Multa conserva violar. utilis erit. Suo tempore administrari poterit balneum aquæ dulcis. Æstate serum Caprile colatum tantum potet, cum mixtura, seu proposita opiata, & tandem autumno assumat lac asinæ, cui misceat portionem saponis Veneti, vel saltem Quartam partem aquæ viola. & hæc per geminos menses ex usu sint. Eo tempore abstineat a vino, ejusque loco potet aquam alteratam floribus tiliæ, & hac sola abstinentia vini per annum instituta aliquos vidi sanatos. Circa cauteria, cum corruptam alimenti partem evacuent, in corporibus gracilibus, & emaciatis suspecta sunt. Quoad victus rationem, ita rite institutam video, ut nil addendum censeam. Pauca hæc cursim ægro corpore exarabam pro integra salute Nobil. D. eaque subiciebam acri judicio Excellentissimi Medentis. Faxit Deus.